SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal criada pela lei 1517 de 28/01/87

Avenida Doutor Jorge Hannas, s/nº – Bairro Bom Jardim

P
ág

in
a1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

RESPOSTA AO RECURSO

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o

Edital nº001/2024, objetivando eventuais contratações temporárias para função de Eletricista,

Encanador e Engenheiro Civil, para atendimento das necessidades do SAAE, torna pública, para

conhecimento dos interessados, resposta ao recurso interposto:

Número de inscrição do candidato: 05

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

Nome completo: MARILSA INÊS SOUZA

MOTIVO ALEGADO PELA CANDIDATA: Trata-se de recurso interposto solicitando a revisão do

tempo de comprovação de experiência.

RESPOSTA: (X) DEFERIDO ( ) INDEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO: Feita a reanálise de toda a documentação da candidata, verificou-se que a

contagem do tempo de experiência na função foi contada erroneamente. Razão que deferimos o

recurso e fazemos alterar na coluna “NOTA 9,0” para “20,0” pontos, na lista de Publicação do

Resultado dos Aprovados na Primeira Etapa, realizada no site do SAAE e no diário oficial eletrônico

do Município no dia 21/05/2024.

Manhuaçu, 11 de junho de 2024.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado.